令和4年 8月 1日

各 位

北海道拓殖バス株式会社

（ご案内）一般路線バスの運行計画について

 いつも拓殖バスをご利用いただきありがとうございます。

十勝管内でも新型コロナウイルス感染症が猛威を振るっており、当社従業員でも複数名感染者や濃厚

接触者が発生しております。

当社では車内消毒や健康管理などを徹底し、令和4年 8月 1日現在全路線で通常運行を行っておりま

すが、今後従業員の感染者数または濃厚接触者数が急増した場合、通常運行が困難となる可能性がござ

います。

 その場合は、下記の内容で運行を予定しております。

ご利用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【運休・減便計画内容】

●一中・療養所線、南商・帯広の森線、雄飛が丘団地線、緑陽台・駒場線

→減便期間中は原則毎日土休日ダイヤで運行予定です。

●中鈴蘭循環線、鹿追線、新帯線、然別湖線、上士幌線、音上線

→通常ダイヤで運行予定です。

●とかち帯広空港連絡バス（市内ホテル・道の駅線）、帯広札幌線（ポテトライナー）、帯広旭川線

（ノースライナー）、帯広釧路空港線（スイーツライナー）、コミュニティバス（音更町・清水町・新得

町）、その他臨時バス（トムラウシ温泉線など）

→通常ダイヤで運行予定です。

※詳細な運行予定ダイヤは確定次第、あらかじめご案内させていただく予定です。

減便を実施する場合は、当社ホームページ、ＳＮＳ等でご案内させていただきます。

ご利用予定のお客様には不安をいただかせてしまい申し訳ありませんが、何卒ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。

本件に関するお問合せ

北海道拓殖バス 営業課

0155-31-8811（8:45~17:30）